



COMUNE DI BARRAFRANCA

PROVINCIA DI ENNA

Unità di Progetto

Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico-Manutentivi

DETERMINAZIONE DEL CAPO UNITA' DI PROGETTO N°1

Determinazione N. 168/449 del 16-06-2014

Oggetto: Modifica ed Integrazione Determina di Capo Unità di Progetto n. 125/311 del 05/05/2014 avente ad oggetto " Impegno di spesa per il nolo a freddo di un mezzo Compattatore per la sostituzione di un mezzo guasto per l'espletamento del servizio di raccolta e conferimento in discarica".

L'anno duemilaquattordici , addì SEDI, del mese di Giugno, nell'Ufficio del Capo Unità di Progetto

Il Capo Unità di Progetto

VISTA E RICHIAMATA la Determina di Capo Unità di Progetto n. 125/311 del 05/05/2014 avente ad oggetto " Impegno di nolo a freddo di un mezzo Compattatore per la sostituzione di un mezzo guasto per l'espletamento del servizio di raccolta e conferimento in discarica";

VISTO il preventivo di spesa prot. n. 1038 del 10/04/2014 di € 2.794,00, redatto dal tecnico istruttore su disposizione del Responsabile Unità di Progetto n. 1 e del Sig. Sindaco, ove si prevede il noleggio a freddo di un mezzo del tipo compattatore da 16 – 18 mc. per sopperire alla carenza di uno dei mezzi previsti che ha avuto problemi di funzionalità ed al fine quindi di evitare disagi con il nuovo servizio porta a porta e conferimento in discarica;

CONSIDERATO che, il preventivo di spesa, è stato approntato tenendo conto del nolo del mezzo per giorni venti;

CONSIDERATO, altresì, che il mezzo guasto non è stato ancora riparato e che, il compattatore preso a nolo è stato utilizzato nel mese di maggio per giorni 30 (anziché 20) , poiché è stato utilizzato anche nelle domeniche;

RICHIAMATO il preventivo di spesa prot. n. 1038 del 10/04/2014, allegato alla Determina n. 125/311 del 05/05/2014, nel quale è stato riportato erroneamente un prezzo unitario giornaliero di € 110,00 IVA esclusa, a fronte dell'effettivo costo giornaliero di € 150,00 IVA esclusa;

RITENUTO di dovere modificare ed integrare la Determina di Capo Unità di Progetto n. 125/311 del 05/05/2014 ed integrare il preventivo prot. n. 1038 del 10/04/2014 di predisporre tutti gli atti a tal uopo necessari;

VISTO il vigente regolamento dei lavori in economia;

VISTO il vigente Regolamento di Uffici e Servizi approvato con delibera di G.M. n. 334/98 e s.m.i. e, specificatamente, l'art. 9 afferente le attribuzioni dei dipendenti posti in posizione apicale;

VISTI i commi 1 e 3 dell'art. 163 del decreto legislativo n. 267/2000;

VISTO il D.L. 267/00 e s.m.i. riguardante l'Ordinamento degli Enti Locali ed in particolare il Comma 2 dell'art. 163;

RICHIAMATE le Determinazioni del Sindaco n. 10 e 11 del 28/06/2013;

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con atto di Giunta Comunale n. 71 del 06/04/2012, specificatamente l'art. 10, afferente le attribuzioni dei dipendenti posti in posizione apicale;

DETERMINA

Per quanto sopra, che qui si intende integralmente trascritto e riportato:

1. Approvare l'unito preventivo di spesa prot. int. n. del 10/04/2014 di € 2.806,00 integrativo del preventivo n. 1038 del 10/04/2014 per il nolo a freddo di un mezzo del tipo compattatore per l'espletamento del servizio di raccolta porta a porta nel Comune di Barrafranca e per il conferimento dei rsu in discarica;
2. Impegnare la somma integrativa di € 2.806,00 con imputazione della spesa al capitolo 1736;
3. Dare atto che la spesa rientra nei limiti di cui all'articolo 163 commi 1 e 3 del D.Lvo n 267/2000;
4. Dare atto che le somme impegnate con tale Determinazione e con quelle precedenti per lo stesso fine, vengano conteggiate in detrazione sulle fatturazioni emesse dalla Società Ato Ennaeuno spa in liquidazione;
5. Riservarsi con atto successivo, di redigere rendiconto e darne comunicazione alla stessa società ATO ENNAEUNO SPA IN LIQUIDAZIONE, per defalcare tali importi dalle fatturazioni inerenti il dovuto del piano finanziario approvato con delibera di CC n. 5 del 2011.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' DI PROGETTO N.1
"Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico - Manutentivi "

F.to Dott. Eugenio Diliberto

Ai sensi del 4° comma dell'Art.151 Decreto Legislativo 267/2000 il sottoscritto Ragioniere Capo appone il favorevole visto di regolarità contabile, ed attesta la copertura finanziaria .

IL RAGIONIERE CAPO
F.to Rag. Antonio Zuccalà

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi della sopra citata norma in data 18-06-2014, giorno in cui il Ragioniere Capo ha apposto il visto di copertura finanziaria della spesa.

Pubblicato all'Albo Pretorio On Line di questo Comune giorno _____ e per quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Barrafranca, li _____

IL CAPO SETTORE



Comune di Barrafranca

Unità di Progetto: Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico-Manutentivi

Barrafranca, li
Prot.int. n. Del

al Responsabile UDP
SEDE

OGGETTO: Integrazione preventivo di spesa prot. n. 1038 del 10/04/2014 per il nolo a freddo di un mezzo compattatore da integrare al parco mezzi esistenti adibiti al servizio di raccolta differenziata porta a porta e conferimento in discarica

Descrizione sintetica dei lavori:

Premesso che il preventivo di spesa n. 1038 del 10/04/2014 è stato approntato tenendo conto del nolo del mezzo per giorni 20. Considerato, altresì, che il mezzo guasto non è stato ancora riparato e che, il compattatore preso a nolo è stato utilizzato nel mese di maggio per giorni 30, poiché è stato utilizzato anche nelle domeniche. In detto preventivo è stato riportato erroneamente un costo unitario giornaliero di € 110,00 IVA esclusa, a fronte dell'effettivo costo giornaliero di € 150,00 IVA esclusa.

Si redige, pertanto, il seguente preventivo integrativo.

Descrizione sintetica dei mezzi occorrenti in cantiere	capacità	giorni di noleggio	Quantità	Unità Misura	Prezzo Unitario	Costo totale
DAYMLERCHRYSLER AG MB 1828 AXOR	16	10	1	giorni	€ 150,00	€ 1.500,00
Differenza costo giornaliero		20		giorni	€ 40,00	€ 800,00
totale parz.						€ 2.300,00
iva al 22%						€ 506,00
totale finale						€ 2.806,00